a

3

atque

EPISTOLA NUNCUPATORIA AD D.

atque par esset doleret, nec tam impunè sineretur isti  
 teterrimi nebulones in hoc sanctissimum Sacramen-  
 tum, cui ipsi quoque angelici spiritus, ut ait Chryso-  
 stomus, tanto cū horrore adstant, immò in quod nec  
 oculis possunt prospicere, teste Hesychio, tot iactare  
 conuicia, & blasphemias nullo pacto ferendas. et quā-  
 uis illi eiusmodi ferè omnia & dicant & scribant, quæ  
 non orationis verberè iam, sed omnibus supplicijs co-  
 èrceri vindicariq; debeant, tamen ad ea stabilièda cu-  
 mulatim ex scriptis diuinis & S. Patrum monimètis  
 sententias, sed vel non integras, vel malè detortas ac  
 perperam interpretatas proferunt, quibus sua mēda-  
 cia fucare conantur, atq; id plerunquè efficiunt proha-  
 dolor apud incautos & imperitos, ut omninò verum  
 dicere videantur: itaque fit, ut illorum putentissimis  
 mendacijs ipsa incommutabilis veritas, quam in scri-  
 pturis veneramur, & sanctissimorum patrum sanctis-  
 sima scripta suffragari ac patrocinari cogatur. Verum  
 ut omnes intelligerent neq; scripturas diuinas, neque  
 Patrum monumenta pro illis, sed vel maximè contra  
 illos facere, D. Gropperus incredibili studio & maiori  
 quam credi possit labore aliquam multa ex sacris lite-  
 ris, & innumera ex patribus loca collegit, quæ istorum  
 nefando dogmati adeò nihil fauēt, ut illud etiam eui-  
 dentissimè condemnent ac euertant. Vbi sanè copio-  
 sior ut esset, res ipsa non hortabatur modò, sed flagita-

bat

IOHAN. GROPPERVM IUNIOREM

bat etiam, quò omnibus in prospectu foret, quòd isti  
 scripturas & Patres tanq̄ ipsis fauētes allegant, id eos  
 sacrilega quadā & impudentissima vanitate nec absq;  
 insigni scripturæ diuinæ & sanctorum Patrum contu-  
 melia facere. Porro in adferendis Patrum testimonijs  
 satis superq; ipse sese p̄dit, q̄ multè & propè incredi-  
 bilis lectionis, q̄ tenaci memoria, q̄ infatigabili aīo, q̄  
 voluptatum negligēs fuerit. Nisi enim tempus omne  
 lectioni impendisset, fieri vix potuit, ut tot authores  
 euolueret ac lectitaret, nec id perfunctoriè tñ, sed dili-  
 genter & accuratè, ut eius libri probāt, quorū nō pau-  
 cis ego hoc in opere transferendo vsus sum, illorū co-  
 piā mihi faciēte dignitate tua, spectatissime D. Scho-  
 lastice, cui illa eius oībus libris instructissima biblio-  
 theca ab ipso D. Groppero testamento relicta est. Nec  
 dubiū quin hac legendi assiduitate id ille assecutus sit,  
 ut foedissimas carnis voluptates, quibus iam permultos  
 etiam sacris initiatos turpiter subiacere videm⁹, planè  
 respueret, cōueniēter illi hieronymianè sentētiæ: ama  
 sciētiā scripturarum, & vitia carnis nō amabis. Itaq; q̄  
 multa etiā in clero habem⁹ turpissimarū libidinū mā-  
 cipia, indè adeò accidit, q̄ cū tēpus omne orando, legē-  
 do, scribēdo, alijsq; id gen⁹ pietatis exercitijs trāfigere  
 deberēt, ipsi cōtrā comedendo, potādo, ludēdo, ociādo  
 illud transmittūt, & pessima de seipsis exēpla p̄bent la-  
 icis, quibus ipsorū tā dissoluta vita fit odor mortis in-